A Pythie; o deorum **205** clementiam! o largitem! in deorum numerum ascribitur sceleratus et homicida: quæ res illos utique decebat. Alexandrum vero Philippi filium tertium ac decimum denum nuncupare ejus ætatis hominibus placuit. Quia et Alexander ipse unum e suis familiaribus, qui sibi infamiam muliercularum administer fuerat (Hephæstion hic erat), deum representavit, altarique ejus sacrificiis coli jussit. At si quis velit omnia sigillatim percensere, longam orationem insumet. Infiniti enim reperientur divinitatis nomina suffragati. Quod autem solerent pro sua potestate deos nuncupare quos vellent, quivis hinc didicerit. Clemens enim, qui sanctos apostolos ubique sequitur, qui que infinitas Græcorum historias audiendo acceperat, in *Stromatis* refert, Sauchoniatonis historiam, Phœnicum lingua conscriptam, non sine admiratione a Josepho Judæo eruditissime clarissimo in Græcorum linguam fuisse translata. Hic Sauchoniaton igitur, quamvis superstitione Græcorum abundans: *Vetustissimi Græcorum, inquit, sed maxime Phœnices et Egyptii, a quibus ceteri homines quasi per manus id acceperunt, deorum maximorum loco eos habebant, qui res vitæ utiles inrenissent, aut bene de gentibus quoties modo meriti essent: illos nimirum, quod multorum auctores bonorum esse sibi peragenderent, divinis honoribus coluerunt, ac templorum usu ad hoc munus translato, columnas et cipros ipsorum nomine consecraverunt, earumque maxima veneratione prosecuti Phœnices, festos illis quoque dies longe celeberrimos dedicaverunt.* Præcipue vero mundi elementis, et quibusdam eorum, quibus divinitatem tribuebant, suorum regum nomina naturaliter imposuerunt. Porro solem, lunam, ac reliquas errantes stellas et elementa, quæque conjuncta sunt iis, solos deus agnoscebant: et alios quidem mortales, alios immortales esse putabant. Quapropter non eos quidem, sed Græci potius, hominibus divinos honores tribuisse comprehendentur, Deique gloriam quibus vellent temere olim affinxisse. Porro his addit sapiens Julianus alia quædam, Christianam religionem ubique capiens. Ita vero scribit:

D

JULIANUS.

Sanctimonie quippe, nequidem utrumque merito ab iis facta sit tenetis: sed illorum furorē et acerbitalē amulaminī, **206** τρυφῆς et ἀρας ἐκτεντες. Et trucidastis non solum eos qui in patriis institutis manerent, sed etiam hæreticos, ejusdem vobiscum erroris sectarios, qui non perinde ac vos mortuum lugebant. At enim hæc potius vestra sunt. Nusquam enim Jesus ista vobis præcipiendo tradidit, neque Paulus. Causa vero est, quod neque sperarunt vos eo potestatis venturos unquam: satis enim habebant ipsi, si ancillas aut servos deciperent, et per hos uxores et viros, quales Cornelius et Sergius. Quorum unus si illustres inter viros ejus ætatis